[image: image1.jpg]-

关于举办“新一代人工智能机器学习、深度学习算法” 实战培训班的通知
各有关单位：
在移动互联网、大数据、超级计算、传感网、脑科学等新理论新技术的驱动下，人工智能加速发展，呈现出深度学习、跨界融合、人机协同、群智开放、自主操控等新特征，正在对经济发展、社会进步、国际政治经济格局等方面产生重大而深远的影响。加快发展新一代人工智能是事关我国能否抓住新一轮科技革命和产业变革机遇的战略问题。

为进一步加强我国人工智能专业技术人才队伍建设，支撑供给侧结构性改革，为行业发展提供人才保障与智力支持，中国电子学定于2019年5月在上海举办新一代人工智能机器学习、深度学习算法实战培训班，现将有关事宜通知如下：
一、培训对象
各政府、科研院所、企事业单位相关业务部门主管领导、科技工作者；从事物联网、机器视觉、数据挖掘、云计算、计算机视觉、人工智能、云服务与云安全等领域相关的企事业技术骨干、科研院所研究人员和大专院校相关专业教学人员及在校研究生等相关人员。

二、课程简介

课程强调动手操作；内容以代码落地为主，以理论讲解为根，以公式推导为辅。讲解机器学习和深度学习的模型理论和代码实践，梳理机器学习、深度学习、计算机视觉的技术框架，从根本上解决如何使用模型、优化模型的问题；每次课中，首先阐述算法理论和少量公式推导，然后使用真实数据做数据挖掘、机器学习、深度学习的数据分析、特征选择、调参和结果比较。

三、课程特色
课程重视代码实践，使用金融、气象、农业、交通、安防等工业界实际数据（数据已脱敏）进行机器学习模型的落地应用。将实际工作中遇到的行业应用和痛点做最直观切实的展示；重视算法模型的同时，更强调实际问题中应该如何模型选择、特征选择和调参。
四、培训内容
培训大纲详见附件
五、时间地点
2019年5月24—27日  上海

六、授课专家

邹老师，睿客邦创始人、中科智视首席研究员、南昌航天大学双师型教师、天津大学创业导师、中国医药教育协会老年健康分会学术委员，与南昌航天大学、内蒙古师范大学、山东交通学院等多所高校建立了AI联合实验室或校企合作基地，完成和在研多个人工智能工业项目，广泛应用于医疗、交通、农业、气象、银行、电信等多个领域。

杨老师，山西大学计算机与信息技术学院副教授，北京理工大学计算机学院博士，主要研究方向：中文信息处理、计算机视觉、机器学习等，在研究领域发表SCI、核心期刊论文30余篇。

七、培训费用
4000 元/人（ 含场地费、资料费、授课费、证书费）培训期间食宿统一安排，费用自理。培训交费可选择pos刷卡（推荐）或银行转账形式，转账请备注“人工智能培训0524”，培训结束考核合格颁发中国电子学会专业技术证书，可记入继续教育学时证明。
账户： 中国电子学会
开户行：中国工商银行公主坟支行
账号： 9558850200000514831

八、联系方式
请各单位积极组织和选派课题组负责人、专业教师、学生参加研讨， 将报名表发送至指定邮箱，名额有限报满为止，审核通过后一周内给予回复，开会一周前通知详细议程。
       联系人：王老师、李老师
电话：010-68600711、13716873538
地址：北京市海淀区玉渊潭南路普惠南里13号

            附件: 新一代人工智能机器学习、深度学习算法培训大纲
                                                            中国电子会

2019年4月26日
附件
新一代人工智能机器学习、深度学习算法培训大纲
	章节
	详细内容

	第一节
	Python与TensorFlow框架

	解释器Python2.7/3.6与IDE：Anaconda/Pycharm

列表/元组/字典/类/文件

numpy/scipy/matplotlib/panda的介绍和典型使用

scikit-learn的介绍和典型使用

TensorFlow典型应用
典型图像处理

多种数学曲线
多项式拟合

快速傅里叶变换FFT
奇异值分解SVD

Soble/Prewitt/Laplacian算子与卷积网络

	代码和案例实践

	卷积与(指数)移动平均线

股票数据分析

缺失数据的处理

环境数据异常检测和分析

使用TensorFlow设计分类器

使用TensorFlow完成线性回归

	第二节
	卷积神经网络

	神经网络感知
BP算法与链式求导

卷积神经网络原理

经典卷积神经网络的架构

1.LetNet
2. AlexNet

3. VGGNet：vgg16和vgg19

4.GoogleNet：Inception v1-v4

5.ResNet：50层，110层和1001层ResNet

6.DenseNet

	代码和案例实践

	图像分类实战

在已经预训练好的模型进行微调（Fine-tune）

	第三节
	目标检测，人脸检测与识别：

	目标检测原理

基于区域提名方法：

RCNN，SPPNet，Fast-RCNN，Faster-RCNN，MaskRCNN；

端到端方法
YOLO/SSD

人脸检测定位MTCNN
FaceNet

	代码和案例实践

	目标检测实战

人脸检测、对齐与识别实战

	第四节
	Deep Dream模型、图像风格迁移、GAN网络

	Deep Dream原理
图像风格迁移原理；

生成对抗网络GAN、DCGAN、Pix2pix、CycleGAN

	代码和案例实践

	DeepDream实战

教你生成具有梵高风格的自己画像

灰度图像自动上色

	第五节
	循环神经网络RNN

	RNN基本原理
LSTM、GRU

注意力机制Attention
CNN+LSTM模型

Bi-LSTM双向循环神经网络结构

编码器与解码器结构
特征提取：word2vec

Seq2seq模型

	代码和案例实践

	看图说话
视频理解

藏头诗生成
问答对话系统

身份证OCR

	第六节
	深度强化学习

	Q-learning原理
SARSA算法原理

DQN算法原理
策略梯度算法

	代码和案例实践

	深度强化学习实站

	温馨提示:
参加本次会议的学员，本年度可免费重复参加本课题组学习。
本次培训由中国电子学会主办，博创教育提供技术支持。